

## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA ESTADO DE SÃO PAULO



Cidade Folclore

Ata da reunião conjunta de comissões Permanentes da Câmara Municipal de Santo Antônio da Alegria, Estado de São Paulo, realizada no dia 02 de setembro de 2024.

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de Santo Antônio da Alegria/SP, às 18:00 horas, no prédio "Rene Jorge Abrão", situado á Praça Rui Barbosa, n°800, realizou a Reunião Conjunta da Comissão de **Finanças Orçamento e Contabilidade** com a presença do seu Presidente José Aparecido da Silveira e seus membros Kênia Vieira Naves da Silva e João Bosco Maia.

Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final com a Presença do seu Presidente Claudio Luiz Carvalho e seus membros José Aparecido da Silveira e Daniela Vieira Mazzo Ribeiro.

A presente reunião foi previamente convocada por meio seus Presidentes para discussão e análise do projeto de Resolução n°13 de 2024, de autoria da Mesa Diretora, e que "Fixa o subsídio dos vereadores e do Presidente da Câmara Municipal para a 19ª Legislatura que se iniciará em 1º de janeiro de 2025 (2025/2028) ".

A reunião teve início com a Leitura do PR em questão analisando artigo por artigo. Ato continuo, pelo parecer jurídico oral, pelo Procurador Jurídico da Câmara Municipal, o Doutor Juliano Nascimento dos Reis.

Ao final da discussão dos projetos foi concedido a palavra aos presidentes das comissões reunidas, para que mediante solicitação de seus membros, registrem seus apontamentos, requerimentos ou dúvidas sobre a reunião.

Tudo esclarecido e sem nenhum impedimento, o Projeto de Resolução em questão irá para a votação em Plenário.

Sem mais nada a tratar, a reunião foi finalizada com assinatura de presença em próprio dos membros constituintes de cada comissão, bem como nesta ata, que deverá também ser assinada pela Assessora Administrativa e Legislativa Naira Aparecida Rocha Silva, Procurador Jurídico Dr. Juliano Nascimento dos Reis e pelos Presidentes e membros de cada comissão e ficará depositada junto a secretária a Câmara Municipal para consultas que se fizerem necessárias.



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA ESTADO DE SÃO PAULO

Cidade Folclore



Sala das sessões "Maria Felício Abrão, em 02 de setembro de 2024.

CFOC:

José Aparecido da Silveira

Presidente

Kênia Vieira Naves da Silva

Membro

4000 Bosco Maia

Membro

CJLRF:

Claudio Luiz Carvatho

Presidente

José Aparecido da Silveira

Membro

Daniela Vieira Mazzo Ribeiro

Membro



## CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA ESTADO DE SÃO PAULO

Cidade Folclore



Maira Aparecida Rocha Silva

Assessora Administrativa e Legislativa

Juliano Nascimento dos Reis

Procurador Jurídico